
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Сибирский государственный университет геосистем и технологий» 

(СГУГиТ)

ПРИКАЗ

27.01.2025 № 1/15
Новосибирск

Об оплате за проживание в общежитиях СГУГиТ

В соответствии с законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
Российской Федерации» ч. 3 ст. 39. размер платы за пользование жилым помещением 
и коммунальные услуги в общежитии для обучающихся определяется локальными 
нормативными актами, принимаемыми с учетом мнения советов обучающихся и 
представительных органов обучающихся в организации, осуществляющих 
образовательную деятельность. Руководствуясь приказом департамента по тарифам 
НСО от 29.11.2023 № 408-ЭЭ/НПА, приказом департамента по тарифам НСО от 
19.12.2023 № 632-В/НПА, приказом департамента по тарифам НСО от 16.08.2012 
№ 170-В, приказом департамента по тарифам НСО от 14.11.2023 № 299-ТЭ/НПА, 
приказом департамента по тарифам НСО от 20.12.2023 № 763-ТЭ/НПА, приказом 
департамента по тарифам НСО от 15.06.2016 № 85-ТЭ, приказом департамента по 
тарифам НСО от 20.10.2017 № 342-ЖКХ, приказом департамента по тарифам НСО от 
23.07.2024 № 163-ЖКХ/НПА, Постановление мэра г. Новосибирска от 19.12.2022 
№ 4612, Постановление мэра г. Новосибирска от 21.02.2023 № 909, Государственным 
контрактом от 15.12.2023 № 415 за услуги охраны, протоколом стипендиального 
совета старост от 26.12.2024 № 2 

приказываю:

1. Установить с 01.07.2025 плату за пользование жилым помещением (плату за 
наем) и плату за коммунальные услуги для следующих категорий обучающихся с 
условием их проживания в общежитии определенного студенческого городка, 
единым платежом в следующих размерах:

1.1. Для обучающихся по программам бакалавриата, специалитета, 
магистратуры очной формы обучения:
- обучающихся за счет средств федерального бюджета, проживающих в студенческом 
городке № 1, в сумме 1270,00 рублей;
- обучающихся по договору на оказание платных образовательных услуг, 
проживающих в студенческом городке № 1, в сумме 1630,00 рублей;
- обучающихся за счет средств федерального бюджета, проживающих в студенческом 
городке № 2:
- обучающиеся СГУГиТ в комнатах повышенной комфортности в сумме 1667,00 
рублей;
- обучающихся Новосибирского техникума геодезии и картографии СГУГиТ, 
проживающих в комнатах повышенной комфортности, в сумме 1407,00 рублей;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Карпик Александр Петрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.02.2025 10:54:43
Уникальный программный ключ:
a39e282e90641dbfb797f1313debf95bcf6e16d5fea095734363b079f634fbda



2

- обучающихся по договору на оказание платных образовательных услуг, 
проживающих в студенческом городке № 2:
- обучающиеся СГУГиТ и Новосибирского техникума геодезии и картографии 
СГУГиТ, проживающих в комнатах повышенной комфортности, в сумме 2198,00 
рублей.

1.2. Для обучающихся по программам аспирантуры очной формы обучения:
- обучающихся за счет средств федерального бюджета, проживающих в студенческом 
городке № 1, в сумме 1607,00 рублей;
- обучающихся по договору на оказание платных образовательных услуг, 
проживающих в студенческом городке № 1, в сумме 2305,00 рублей,
- обучающихся за счет средств федерального бюджета, проживающих в студенческом 
городке № 2, в сумме 2017,00 рублей;
- обучающихся по договору на оказание платных образовательных услуг, 
проживающих в студенческом городке № 2, в сумме 2961,00 рублей.

1.3. За койко-место для граждан Российской Федерации и иностранных 
граждан, соискателей, абитуриентов и родителей абитуриентов, проживающих в 
студенческом городке № 1 в сумме 589,00 руб./сутки. Расчётный период 24 часа.

1.4. За койко-место для граждан Российской Федерации и иностранных 
граждан, соискателей, абитуриентов и родителей абитуриентов, проживающих в 
студенческом городке № 2 в сумме 886,00 руб./сутки. Расчётный период 24 часа.

1.5. Для иностранных обучающихся - граждан, проживающих в студенческом 
городке № 2, в сумме 3230,00 руб./месяц.

2. От оплаты за проживание в общежитиях освободить обучающихся, 
являющихся инвалидами 1 или 2 группы, а также находящихся на полном 
государственном обеспечении.

3. Директорам институтов довести настоящий приказ до сведения 
обучающихся.

4. Приказ от 28.12.2024 № 1/195 считать утратившим силу с 01.07.2025.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

студенческого городка № 1 Гончарова В.С., директора студенческого городка № 2 
Ельцина С.Г.

Проректор по УВРиМП С.С. Янкелевич


